
Inhalt:
Zutaten: Apfel, Holunder-, Heidel-, Preiselbeere, Sauerkirsche, Gemüsesaft (teilw. milchsauer vergoren) aus Karotte, Rote Beete, Sellerie, Rotkohl, Lauch, Schlehen- & 
Sanddornsaft, Topinambur-, Zitronen-, Sauerkraut-, Tomatensaftkonzentrat, Lecithin (aus Sonnenblumenöl), Acerolakirsche- & Hagebuttenextrakt, Vitamin C, B1, B2, B3, 
B5, B6, B7, B9, B12, Vitamin B Extrakt (aus Reiskleie, Gerstenmalz, Hefe), Calciumpantothenat, Eisen(II)gluconat, Zink-Sojaprotein-Chelatkomplex,Vitamin E (Alpha & 
Misch-Tocopherole), Süßholzwurzel-, Grüntee-, RotweinschalenExtrakt, Kürbis-, Brokkoli-, Petersilie-, Artischocken-, Spargel-, FenchelSaft, Rettich, Kresse, 
Johannisbeeren-, Brombeersaft, L-Carnitin, Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Inulin aus Zichorienwurzel, Kurkuma, Lindenblüten-, Hopfenblüten-, MateExtrakt, 
Brennnessel-, Melisse-, Löwenzahn-, Salbei-, Bärlauch-, Rosmarin-, Thymian-, SpitzwegerichSaft, Zitronenmelisse, Selenhefe (Selenit), Vitamin C, Borretschsamen-, 
HagebuttenkernÖl, JohanniskrautSaft, Calendula-, RotkleeExtrakt, Traubensilberkerze, Mönchspfeffer-, Huflattich-, Bockshornkleesamen-Pulver, Sesam-, Mohn-, Soja-, 
Reiskeim-, Schwarzkümmel-, Trauben-, Aprikosen-, Pfirsich-, Sandorn-, Raps-, Distel-, Hanf-, Jojoba-, Macadamia-, Kolanuss-, Haselnuss-, Walnuss-, Mandelöl, 
Kardamom-, Ingwer-, Wacholderbeere-, Meerrettich-, Muskatnuss-, Gewürznelke-, Galgant-, Senf-, Bertram-, Koriander-, Weißdorn-, Schwarzrettich-, Mistel-, 
Quendelpulver, Coenzym Q10.
frei von künstlichen Farbstoffen, Aromen, Süßungsmittel, Konservierungsstoffe, Lactose -  Folgende Inhaltsstoffe sind nach LMIV als Allergene einzustufen: Schalenfrüchte 
(Sesam, Walnuss, Haselnuss, Erdnuss), Sellerie, Senf, Gluten, Soja, Bierhefe

Konzentrat- 10 ml = 1/2 BE (Basisberechnung 12g Kohlehydrate = 1 BE )
Hinweis: folgende der Inhaltsstoffe sind nach der LVM als Allergene einzustufen: Schalenfrüchte(Sesam, Walnuss, Haselnuss ) Erdnuss, Sellerie, Senf, Gluten, Soja

 
Nährwerte                                               
 Brenn-/Nährwerte            RM    100ml     10ml Normaldosis
                                                              Konzentrat  Konzentrat  
Brennwert            KJ/Kcal   908/214    90,8 / 21,4   
Eiweiß         g   0,71     0,07   
Kohlenhydrate      g   57     5,7   
Fett      g   0,7     0,07   
Ballaststoffe      g   5,9     0,59   
Eisen      mg  21    2,1   
Vitamin B1 (Thiamin)    mg   11,6     1,2   
Vitamin B2 (Riboflavin)    mg   10,3     1,03   
Vitamin B3 (Niacin)    mg   79     7,9   
Vitamin B5 (Pantothensäure)  mg   47     0,47   
Vitamin B6 (Pyridoxin)    mg   13,1     1,3   
Vitamin B7 (Biotin)    µg   375     3,75   
Vitamin B9 (Folsäure)    µg   4100     410   
Vitamin B12(Cobalamin)    µg   7,9     0,8   
 Vitamin C  (Ascorbinsäure)  mg   684     68,4   
 Vitamin E  (Tocopherol)    mg   33     3,3   
 Selen      µg   0,5     0,05   
 Magnesium     mg   207     20,7   
Zink      mg   20     2  

 Inhalte unterliegen naturgegebenen Schwankungen
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